1

[image: image1.png]

Республика Карелия
Администрация Олонецкого национального муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 16 января 2020 года                         № 6-р
О регистрации Устава территориального

общественного самоуправления
В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Устава Олонецкого городского поселения, решениями Совета Олонецкого городского поселения: от 13.02.2018 N 35 "Об утверждении Положения                                      о территориальном общественном самоуправлении в Олонецком городском поселении", от 24.12.2019 «Об установлении границ территории для осуществления территориального общественного самоуправления в Олонецком городском поселении и назначении дня проведения собрания граждан», и протоколом учредительного собрания граждан территориального общественного самоуправления «Строитель» от 09.01.2020,

1.
Зарегистрировать Устав территориального общественного самоуправления «Строитель» (согласно приложению к настоящему распоряжению), осуществляющего свою деятельность в границах многоквартирного жилого дома по адресу: г. Олонец, ул. Карла Маркса, дом 10, первый и второй подъезд, включая земельный участок.
2.
Внести Управлению делами администрации (А. Исаев) сведения о регистрации Устава территориального общественного самоуправления «Строитель» в реестр уставов территориального общественного самоуправления в Олонецком городском поселении.
3.
Разместить Управлению делами (А. Исаев) настоящее распоряжение на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
4.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
 С.К. Прокопьев